
 
 
 
 

IInnffoorrmmaaccee  pprroo    
 
 

 Fakultní nemocnice Ostrava 
  

  Ústav laboratorní medicíny, OKH 
                                                                            
 17. listopadu 1790/5 / 708 52 Ostrava-Poruba 
 Telefon: +420 597 371 111 / Fax: +420 596 917 340 
 E-mail: posta@fno.cz / www.fno.cz 
 Zdravotnická laboratoř č M8026 akreditovaná ČIA podle ČSN EN ISO 15189 

Katalog tiskopisů FNO - složka Ostatní, Kód MTZ: 3601569 Strana 1 (celkem 1)  Revize číslo: 07 
 

 
Určeno pro: Lékaře a zdravotní sestry 

 

Zavedení stanovení fibrin/fibrinogen degradačních produktů (FDP) 
 

Vážené kolegyně, vážení kolegové, 
 

rádi bychom vás informovali, že od 1.10.2021 zavádíme stanovení fibrin/fibrinogen degradačních produktů (FDP). 
 
Vyšetření FDP představuje důležitý krok v diagnostice a monitorování hyperkoagulačních stavů. FDP jsou 
považovány za užitečný marker při diagnostice trombózy. Je možné používat FDP jako marker tvorby fibrinu při 
výpočtu skóre DIC. FDP lze vyšetřit v režimu STATIM nebo RUTINA.     
 
 

Název metody  Ref. rozmezí 
Fibrin/fibrinogen degradační produkty 0,10 - 5,00 mg/L 

 
Odběrový materiál: 
Vyšetření FDP se provádí z nesrážlivé krve odebrané do zkumavky s obsahem 3,2% citrátu sodného v poměru 
s krví 1:9. Provádí-li se pouze odběr na hemokoagulační vyšetření, pak se první cca 2–3 mL krve nepoužívají. Při 
odběru se naplní odběrová zkumavka krví přesně po nominální hodnotu - tzv. rysku a krev se s antikoagulantem 
důkladně promíchá. Zkumavka se převrátí 5–7krát dnem vzhůru.  

Netřepat! 
Spolu s žádankou o vyšetření se transportuje vzorek do laboratoře při teplotě 15–25 ˚C nejpozději do 2 hodin od 
odběru.  
 
 
Děkujeme a těšíme se na další spolupráci. 
Kolektiv ÚLM FNO. 


